REQUERIMENTO N 9  113812019

Súmula - Requeiro informações ao Poder

Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo

MARA MUNICIPAL DEit)PVl
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

sobre o motivo de ainda não ter sido concluído a

RETRAoo PELO ÀNTÇJD pavimentaÇaO da rua Itapevi, da rua Amador e da

rua Santos, localizados em Amador Bueno, da

/ 	 rua Bruxelas, localizada no Jardim Alabama, da
/Wn

a no Jardim

hcalizadosnesta municipalidade.

Ruth,

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na/pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, sobre o

motivo de ainda não ter sido concluído a pavimentação da rua Itapevi, da rua Amador e da rua
Santos, localizados em Amador Bueno, da rua Bruxelas, localizada no Jardim Alabama, da rua

Pirassuflunga localizada no Jardim Ruth, localizados nesta municipalidade.

Justificaibba

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras;

Este pedido se dá por conta de muitas reclamações que tem sido recorrente pelos

residentes de Amador e região, sinalizando a necessidade do asfaltamento de trechos da rua

Itapevi, rua Amador, rua Santos, rua Bruxelas, e rua Pirassununga, todas localizadas na

macrorregiãO de Amador Bueno. As citadas vias são de grande importância, pois servem de

ligação para outras regiões do bairro. Apenas pequenos trechos destas vias não obtiveram o
término do asfaltamento, prejudicando a muitos moradores da região que sofrem em tempos

de chuva, pois surge muita lama, dificultando a passagem de veículos diversos e até mesmo de

se caminhar por essas ruas.
Por essa razão requeiro informações sobre a razão de não ter sido feito a pavimentação

destes pequenos trechos que tem se mostrado de extrema falta para os moradores locais.
Diante do exposto e visando uma solução viável para esta problemática, coloco a presente

propositura para apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares para aprovação.

Sala das Sessões BemvindO Moreira Nery,
2

05 de setembro de 2019.

----

/i1JNlCiPAL Di

.,-- 	 ,:-:M,,, - , 1V1

Rafael Alan de Moraes Romeiro Vereador
1] @ SET, 2U19 	«7<

\r
Professor Rafael k

presidente Garoline 	ires Gol Freiria

PODEMOS
câmara

c,nide tapevi

/ 	 )

pvclr,n 	IIUP/VI' ,>j 	vbr
ri 	' 	/ 	-/L12 	 O  /1 	i/Ffl 	li 	0V'